Aus dem älteren Copiarlo.

LXXIX. Vertheilung der Opfer, die in der Marienkirche bei Brandenburg geschehen,
vom 26. Sept. 1355.

Anno domini M. CCC. LV., vacante capella beate Marie in monte Brand. per obitum Gevehardi de Stechow — olim obiit eodem anno in vigilia beati Mathei apostoli et evangeliste — prepositus et capitulum congregati pro collatione ejusdem capelle XXII die mensis Septembris, fuit concorditer ordinatum, quod de cetero domini de capitulo debent colligere offertorium festi natiuitatis Marie. In priori vigilia ejusdem festi summo mane ascendere debent eundem montem et manere, quousque vespere in die natiuitatis Marie fuerint dicte. In vigilia beati Mathei de mane ascendunt et manebunt, donec vespere in die Mauritii fuerint dicte, in vigilia Michaelis de mane ascendunt et manebunt usque ad vespere diei Michaelis. Quicumque plebanus fuerit, faciet expensas omnium festorum predictorum. Omne offertorium, quod tunc diebus offertur, excepto illo, quod datur imagini beate Marie, solite locari ante porticum, et quod petit cum tabula ad fabricam sedens, sedens in capella antechorum, et quod petit una cum tabula transiens extra capellam, habebunt prepositus et capitulum. Cerum et linum oblatum in festo beate Marie dividet plebanus cum custode nostre ecclesie etc.

Nach dem ältern Copiarie.

LXXX. Markgraf Ludwig der Römer erlaubt dem Münzmeister zu Brandenburg sich wegen eines dem Markgrafen für 20 Mark Silbers verkauften Hengstes aus der Münze bezahlt zu machen, am 7. April 1356.

Wir Ludwig der Romer etc. daz der bescheiden man, wernher von Lucken, muntzmeyster zcu Brandenburg, vnser lieber getrwer vns hat gegeben einen guthen hengst vor zwenczick margk Brand. silbers, vnd dieselben zwenczick margk sol her inne behalten vnd vñemen von vnser manne renthen, die er nu nehst zcu sant Mertins taghe von der muntzen geben soll. Datum Berlin anno LVI, feria quarta post Letare.

Nach dem Copialbuche des Geh. Kab.-Archives, betr. die Voigteien Berlin ic. Nr. 62. — Gercken's Cod. VI, 523.

LXXXI. Markgraf Ludwig der Römer schenkt dem St. Spiritus-Hospitale in der Neustadt Brandenburg eine jährliche Rente aus dem Dorfe Wust, am 17. Febr. 1358.

Noverint universi tenorem presentium inspecturi, quod nos Ludovicus Romanus, dei gratia Brandenburgensis et Lusatie marchio, sacri Romani imperii archicamerarius, comes palatinus Rheni et Bavarie dux, nostro et illustris principis Ottonis marchionis Brandeb., fratris nostri carissimi, nomine ad honorem et reverentiam omnipotentis dei sueque genitricis gloriose virginis Marie, nec non in nostre, predecessorum et progenitorum nostrorum animarum remedium salutare, donavimus, damus solempnique donatione presentibus donamus domui sancti Spiritus in nova civitate